
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI SOCIALI 
N. 93 DEL 03/04/2024  

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ECONOMICO PER AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 43 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 13.12.2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2024/2026; 
 
Vista la richiesta della sig.ra Omissis in data 28/03/2024 Prot. N. 2973 con la quale richiede un 

contributo alla misura del sostegno per le utenze domestiche; 
 
Richiamata l'ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, relativa al 

fondo di solidarietà comunale erogato in conseguenza dell’emergenza da Covid-19 per l’erogazione di 
buoni spesa per generi alimentari; 

 
Richiamato l’art. 53 del D.L. 25/05/2021 n. 73 per la predisposizione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 
 
Richiamata la delibera di G.C. del 17.01.2022 n. 1 avente ad oggetto “Applicazione misure urgenti 

di solidarietà di sostegno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” e l’allegato 
avviso “Criteri e modalità per l’attivazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 
famiglie per il pagamento di canoni di locazione e delle utenze domestiche”; 

 
Visto che la richiesta della sig.ra Omissis rientra nei requisiti stabiliti dalla citata deliberazione di 

Giunta Comunale e dell’avviso allegato ed è stata presentata con Attestazione Isee in corso di validità 
inferiore a € 15.000,00; 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 524 del 16.12.2022 avente ad 

oggetto “Contributi per affitto ed utenze domestiche” di assunzione dell’impegno di spesa complessiva di € 
3.405,50 al codice di bilancio 12/5-U.1.04.02.02.999 cap. 1000/1 bilancio di previsione 2024/2026 RR.PP, 
per la componente “utenze domestiche”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per quanto sopra premesso,  
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale;  
 

2. di disporre la liquidazione della spesa di € 150,00 alla sig.ra Omissis, con imputazione al codice di 
bilancio 12/5-U.1.04.02.02.999 cap. 1000/1 bilancio di previsione 2024/2026 RR.PP.; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario affinché provveda alla liquidazione 
del contributo dovuto. 

 

Solbiate con Cagno, 03 aprile 2024 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                             Dott. Broggi Federico


